

ובהרה בהיים



גליון שבועי במשנת מרן האור החיים הק' זיע"א

בס"ד, גליון רי"א, פרשת קרח תשפ"ג

אור הישועות

ישועות, סיפורים ועובדות נפלאים
בזכות רבינו

תורמים ונושעים!!!

קחו חלק בהפצת הגליון ובספרי רבינו האור החיים הק'
ותזכו בעזרת ה' להיות חלק מספרי הישועות
צילצלו כעת לטל': 02-8043333

החוב שהוחזר במלואו

בזכות רבינו האור החיים הק'

רציני לספר סיפור קצר מסוגלות הקביעות בלימוד הספר הקדוש 'אור החיים'.
וגופא דעובדא כך היה, שנים שהנני עוסק באסיפת וקבלת פחיות שאותם אני
מעביר לבית עסק שמקבלן ונותן לי תמורתן תלושי קניה.

בתקופה האחרונה עשיתי הסכם עם אחד מבעלי החנויות (למכירת מאכלים
מוכנים ומשקאות), שהוא יביא לי באופן קבוע את כל הפחיות הריקות שברשותו.
והיות שאני העדפתי כסף מזומן ולא תלושי קניה, לכן באתי אליו בהצעה שהוא
יבקש ממני איזה מוצרים שהוא מעונין לקנות, ואני ירכוש לו אותם באותו בית
עסק בו אני מחליף את הפחיות תמורת זכויות, והוא יתן לי עבור אותן הקניות כסף
במזומן, בבחינת זה נהנה וזה נהנה, אני נהנה מהכסף המזומן והוא נהנה מהקניה
ומהמשלוח שיגיע עד אליו, העסקה התנהלה מצויין זמן רב.

אך יום אחד כשבאתי אליו, אחר שרכשתי לו אי אלו מוצרים, וביקשתי ממנו
כסף מזומן, אמר לי שהיות ועכשיו זה תקופת בין הזמנים, ואמנם המכירות
גדולות במיוחד (יש הרבה פחיות לרוב) אבל דא עקא שכסף מזומן אין לו, כי כל
הנופשים למיניהם קונים בכרטיסי אשראי, לכן ביקש שאמתין עם החוב עד אחר
בין הזמנים, והסכמתי, לאחר מכן ביקש ממני אם אני יכול להלוות לו כסף במזומן
כי יש לו כמה הוצאות הנצרכות לחנות שאין לו מנין לשלמם, אני אף שבדרך כלל
אין באמתחתי מזומנים מיותרים, אבל במקרה דידן היה לי, והלויתי לו בחפץ לב.

לאחר תום ימי בין הזמנים, שבתי אליו והזכרתי לו את דבר החוב, אמר לי שעוד
מעט יתן לי, אך מאותו יום, כל אימת שבאתי לדרוש את החוב, נעניתי בתירוצים
מגוונים שונים ומשונים, ולא תיארתי לעצמי שישנם כל כך הרבה תירוצים, ולשם
המשל אביא כמה מהם, יום אחד אמר שהכסף נשכח בחדר, ויום אחד אמר
שבדיוק נוסע מחוץ לעיר וכשיחזור יביא לי את הכסף, ויום אחד אמר לי בסוף
שבוע, ועוד כהנה וכהנה, יום אחד אף הגדיל לעשות כשהראתי לו בנייד שלי
שהתקשרתי אליו, שמת לי לב שהמספר שלי כבר נמצא אצלו ברשימת הדחיה, הוא

כמובן אמר לי שזה טעות, והוציא אותי מרשימה זו, אבל כבר למחרת הטעות
חזרה על עצמה וחזרתי להיות בתוך רשימת דחיות השיחות אליו, כך אני רץ
אחרי יום אחר יום, שבוע אחר שבוע, וחדוש אחר חודש, פעם תופס אותו ופעם
לא, פעם הוא בחנות ופעמים החנות סגורה, אבל את פירעון החוב טרם קיבלתי.

ביום מן הימים התוודעתי לסגולת לימוד אור החיים הק', וקבעתי לעצמי ללמוד
מידי יום ביומו חוק ולא יעבור. כעבור שבועיים מאז שהתחלתי ללמוד בספר
הקדוש הזה מידי יום, ישבתי בליל ישישי אחד ולמדתי במתיקות את הספר אור
החיים הקדוש כמה שעות אל תוך הלילה, קמתי למחרת ביום ישישי בבוקר קצת
מאוחר, והתקשרתי למיודעינו על דבר החוב, הוא ענה לי שבעוד כחצי שעה אבוא
לסופר הקרוב (בו אני מחליף בקביעות את הפחיות) ושם הוא יתן לו חלק נכבד
מהחוב.

כמובן שאצתי רצתי למקום ההוא, הוא כבר חיכה לי שם ונתן לי רוב החוב,
ואמר לי שאת ההמשך הוא יביא לי בשתי תשלומים, בימי שלישי וחמישי, בסופו
של דבר שוב התחמק ממני באמצע השבוע. בערב שבת קודש (לאחר לימוד אוה"ח
הק' בליל ישישי) נכנסתי אליו שוב, ופתח את הכספת הוציא משם את סכום החוב
שנשאר, והביא לי, ובכך תם החוב.

הרגשתי בחוש את זכותו של האור החיים הק', שעמד לימיני לסייענינו.
(התפרסם במקבץ סיפורי ניסים)

כמובן שאצתי רצתי למקום ההוא, הוא כבר חיכה לי שם ונתן לי רוב החוב,
ואמר לי שאת ההמשך הוא יביא לי בשתי תשלומים, בימי שלישי וחמישי, בסופו
של דבר שוב התחמק ממני באמצע השבוע. בערב שבת קודש (לאחר לימוד אוה"ח
הק' בליל ישישי) נכנסתי אליו שוב, ופתח את הכספת הוציא משם את סכום החוב
שנשאר, והביא לי, ובכך תם החוב.

הרגשתי בחוש את זכותו של האור החיים הק', שעמד לימיני לסייענינו.
(התפרסם במקבץ סיפורי ניסים)

שלחן שבת עם האור החיים



מידת האהדה והק' בהגשה מעובדת ובשפה ברהה
לעילוי נשמות צילה ע"ה בת ר' מאיר ודורה ז"ל

שנאת דתן ואבירם למשה משורש הרע השונא הטוב

להפקיר את ממונו של האדם, כפי שאמרו
חז"ל (גיטין לו:): הפקר בית דין הפקר, כך
יש בכוחם להפקיע זכות מצוה שיש לאדם.
והסיבה שעשה זאת משה היא, לפי שראה
את גודל שנאתם של דתן ואבירם אליו,
וידע שאין להם כל סיבה לשנאתו, ומזה
הוכיח משה רבינו שדתן ואבירם הם רשעים
גמורים משורש הרוע, וטבע הרע לשנוא
את הטוב בתכלית השנאה בלא סיבה
הנראית לעין, לכך ביקש משה מה' להפקיע
את זכויות מצוותיהם באם יש להם.

'לא חמור' וגו' להסיר חשד שררה

כדי לפרש מנין הגיע למסקנתו שנאתם
אליו היא רק מחמת שורש הרע, וכן כדי
שלא יסברו השומעים שיש איזהו משהו
של אמת בטענתם על השתררותו של משה,
לכך הוסיף ואמר תיכף לאחר שביקש מה'
שלא יפן אל מנחתם, 'לא חמור אחד מהם
נשאתי ולא הריעותי את אחד מהם'.

כשבחלק הראשון 'לא חמור אחד מהם
נשאתי' כוונתו להסיר החשד מעליו,
וזהו שאמר שאף שדרך המלכים והשרים
לקחת את צרכיהם מהעם, ובפרט בדברים
שעושים לצורך העם עצמו, ומשה אף
כשהוצרך לבא ממדין למצרים לגאלם לא
לקח מהם את שכר החמור.

'לא הריעותי' להוכיח סיבת שנאתם

ובחלק השני 'ולא הריעותי את אחד
מהם' הוכיח שנאתם אליו היא רק מחמת
שורש הרע, שאין לומר ששונאים אותו
מחמת איזה ענין שארע להם קודם את
לזה אמר שמעולם לא עשה להם שום רעה.
ומה שהוסיף 'את אחד מהם' הוא שאין
לומר שסיבת שנאתם הוא מחמת שאירע
להם דין תורה לפני משה, ואחד יצא חייב
בדין, וזהו 'אחד מהם' שבדין תורה אחד
יוצא זכאי ואחד חייב, על זה אמר 'לא
הריעותי את אחד מהם', לפי שכל פסקין
היו דין אמת לאמיתו בדרך הנבואה, ומכל
זה מוכח שנאתם למשה נובעת אך ורק
מחמת איזה ענין שארע להם קודם את
הטוב, ולכך ביקש משה מה'
להפקיע את זכויותיהם.

ויחר למשה מאד ויאמר אל ה' אל תפן
אל מנחתם לא חמור אחד מהם נשאתי ולא
הרעתי את אחד מהם (טז, טו).
פסוק זה נאמר לאחר ששלח משה לקרוא
לדתן ואבירם ולכבדם שמזמינם אליו בפני
עצמם, ולנסות לדבר אל ליבם שישקטו
מהמחלוקת, וברוב עזותם השיבו לו שאינם
מוכנים בשום אופן לבא אליו, כיון שגם
זה הוא חלק מהשררה שמשתרר עליהם,
עד שעדיף להם שינקרו את עיניהם מלבא
אליו.

כשראה משה את עוצם שנאתם אליו, כעס
עליהם מאד, כפי שנאמר בפסוק זה 'ויחר
למשה מאד', עד שאמר אל ה' 'אל תפן אל
מנחתם, ופירושו, שאפילו אם יש להם איזו
מצוה שמגיע להם על זה שכר, ביקש משה
מה' שלא יתחשב בזה ולא ירחם עליהם.

כיצד ומדוע ביקש משה להפקיע זכותם

ויש להבין, שמכך שהיה משה צריך
לבקש זאת מאת ה', נראה שאילו היתה
בידם מצוה יתכן והיו ניצולים, לפי שכך
היא דרכו של הקב"ה שאינו מקפח שר
כל בריה, וכל אדם שעשה מצוה מגיע לו
על זה שכר, וממני זה יתכן שלא ייענש
אף כשעובר עבירה חמורה יותר. ואם כן
כיצד יכל משה לבקש מה' שיתעלם משכר
המגיע להם עבור איזו מצוה שעשו.

עוד יש להבין, מדוע אכן ביקש זאת
מאת ה', ומדוע הפריע לו כל כך כשראה
את שנאתם העזה אליו. זאת ועוד, כיון
שטענתם היתה שהוא רוצה להשתרר
אליהם, אם כן שכעס עליהם כל כך, היה
לו למשה לחוש שיאמרו הקהל שאין אדם
נושד אלא בדבר שיש בו, ואף אם אין כל
טענות נכונות, מכל מקום יש משהו של
אמת בדבריהם, ואם כן לכאורה יותר היה
לו לשתוק ולא להגיב כלום על דבריהם.

הפקר בי"ד הפקר מרשעים גמורים

ונראה לבאר, שיש כח ביד הצדיקים
להפקיע את זכות הרשעים, כשהרשעים
רשעים גמורים שהם שורש הרע,
וזה דומה למה שיש כח ביד
בית דין במקום הצורך

גם אתם זכיתם לישועה בזכות רבינו האור החיים הקדוש?

כתבו לנו למקס: 077-4702681
או למייל המערכת
p0774702681@gmail.com



באר ההלכה

נידון הלכתי מרתק במשנת רבינו האור החיים

להציל אדם מ'בעלי בחירה' צריך לנס מיוחד

ויעמוד בין המתים וגו' ותעצר המגפה וישב אהרן וגו' והמגפה נעצרה (ז', ג-טו).

כתב רבינו האור החיים הק' חזר לומר "והמגיפה נעצרה" אחר שכבר אמר "ותעצר המגיפה" לומר שאפילו אחר שכלה ענן הקטורת ושב אהרן אל משה, נשארה המגפה עצורה, שלא תאמר שלא נעצרה אלא כל זמן שהיה עולה ענן הקטורת על דרך אמרו (שמות ז', יא) כאשר ירים משה את ידו וגו' עכ"ל.

ובאמת טעמא בעי מאי שנא הכא שהמגיפה נעצרה אף כשלא היה ענן הקטורת, והתם דוקא כשהרים ידו היה "וגבר ישראל".

ומבאר בספר זכר חיים (וישווא) הדנה ידוע שיש חילוק אם הצרה באה בידי שמים בלי טבע וגורם אחר, או כשהוא בא מולבש בטבע וע"י בני אדם בעלי בחירה. דאם הצרה באה בידי שמים כגון במגיפה, אפשר להצדיקים כמשה ואהרן לעצור בקלות משא"כ אם הצרה באה ע"י בני אדם שהם בעלי בחירה, אף שגם הם שלוחים של הקב"ה ששלחם להילחם אמנם מכיון שיש לאדם הבחירה, קשה יותר אף לצדיקים לעצרה, ועל כן במלחמת עמלק שהיה מלחמה בין אנשי"כ בחירה רק "כאשר הרים משה את ידו וגבר ישראל", משא"כ הכא דהיה מגיפה שהוא בידי שמים, עצרו אותה בפעם אחת בחבאת הקטורת עכ"ל.

וכע"ז מפרש רבינו האור החיים (בפר' וישב) הפסוק (לו, כא) ויצלחו מידם וז"ל: פ' לפי שהאדם בעל בחירה ורצון

ויכול להרוג מי שלא נתחייב מיתה משא"כ חיות רעות לא יפגעו באדם אם לא יתחייב מיתה בידי שמים וזהו אומרו "ויצלחו מידם" פ' מיד הבחירי עיי"ש.

וביסוד זה מסביר החידושי הרי"ם זצ"ל, מאמר העולם כשיש לאדם שריפה ח"ו הרי זה סימן לעשירות, ומדוע אין אומרים כן כשיש לאדם גניבה, אלא מכיון ששריפה בידי שמים, וגנב הוא בידי אדם התלוי בבחירה, והוא כנ"ל.

ומסופר על הרה"ק בעל האהבת ישראל מו"ז זצ"ל דבעת מלחמת רוסיה לבין אוסטריה, תפסו את בנו ב' האמרי חיים זצ"ל לגיוס בצבא, והאבת ישראל דאג מאוד, ועד כדי כך שהתבטא אחר כך, כי כל אותה עת שבנו היה כלוא, קשה היה לו להתרכז ללמוד בעמקות.

כעבור זמן, בהיפגשו עם גיסו הרה"צ רבי שמואל מחודרוב זצ"ל, שאלו הלה: "גסי, אתה הרי ידוע כאוהב ישראל המחובב כל יהודי כבנו, מה זה נרתעת ודאגת כל כך הפעם, כאשר אסרו את בני".

"אמנם איננו פחדן" - השיבו האהבת ישראל - ואת דעתי לא שינית, כי תחלה יש צורך בישוב הדעת האם יש מקום לבהלה או לאו - ואזי בדרך כלל נוכחים שאין מקום לפחד. אולם הפעם התיישבתי בדעתי ובאתי לידי מסקנה, שאכן יש מה לפחד - הנך מבין, רשעים כאלה בעלי בחירה, לוקחים אברך יקר כזה ואוסרים אותו, יש מה לפחד. אילו היה קורה זאת ליהודי אחר, הייתי ג"כ נרעד...

חידה שבועית:

מה מבאר רבינו מדוע ביקש משה "אל תפן אל מנחתם" וביקש להפקיע זכותם?

פתרונות יש לשלוח עד יום רביעי הקרוב לכתובת מייל: p0774702681@gmail.com

או לפקס: 077-4702681

על מנת להשתתף בהגרלה: 1. יש לציין כתובת מדויקת וטלפון. 2. לציין בראש הדף עבור חידון אור החיים והפרשה. 3. התשובה צריכה להיות מתוך דברי האור החיים הק' המובאים במאמר שבריש הגליון.

בין שולחי התשובות תערך הגרלה על הספר 'פניני אור החיים'.

ליקוט פניני חיים מתורתו של בעל האור החיים זצ"ל, ערוכים וסודרים לפי נושאים ועניינים, וכן פרקים מתולדותיו.

שם הזוכה

פרשת ויקהל פקודי:

ה' זלמן לייב גראס מירושלים.



שבחי חיים

שבחים שנאמרו ע"י צדיקי הדורות על רבינו אור החיים ובמעלות לימוד מתוך ספר האור החיים הק'

לימוד 'אור החיים' קישוט לנשמה

הרה"ק מהר"א מטלאנים זי"ע כותב במכתב הדרכה לאברך אחר נשואיו, 'וביותר יש ענין הקביעת עתים, שצריך להיות עתים שבהם לא לבטל בשום אופן, וכן טוב לקבוע שיעורים, בוהר הקדוש קוראים לתנ"ך כ"ד קטושי כלה, והנה כשהכלה יפת תואר מוצאת חן גם בלי קישוטים, אבל ככה לכל הפחות הקישוטים מוסיפים חן, ועל כן אנשים כמונו אשר מכף רגל ועד ראש וכו' ועינים להם ולא יראו ואז כל הגוף צריך בדיקה, ועל כן צריך להתקטש, לקבוע בכל יום פרשה חמש עם רש"י, ואם אפשר גם אור החיים, איזהו קפידול [פרק] נביאים וכתובים, משניות, גמרא פשוט, זהר הקדוש, ספרי רבותינו

היום משלים האדם את עצמו על ידי לימוד 'אור החיים' הקדוש

מעשה בהרה"ק רבי יהושע מבעלזא זי"ע ששאל פעם סוחר מאנשי שלומו שהיה בן למשפחת גדולות וגם למדן בעצמו, אם מוצא הוא זמן ללמד תורה, נענה הלה ואמר בהתנצלות כי בקשי יש לו זמן וכאשר מוצא הוא איזה זמן פנוי הריהו לומד קטע גמרא.

נענה הרבי מבעלזא ואמר לו: 'מלפנים היה אדם יכול להשלים עצמו עם ספר הזוהר. כשנתמעטו הדורות השלימו עצמם עם ספר חובת הלבבות, כשנתמעטו עוד הדורות השלימו עצמם עם ראשית חכמה, וכעת יכול לבוא להשלמה על ידי ספר אור החיים הקדוש'.

(באור החיים)

הקדושים, מהר"ל, יסוד העבודה וכדומה, שלחן ערוך אורח חיים - כל שיעורים אלו לקניוח סעודה כלומר במהירות, וכל זמן שלומדים יהיה למוד בעמק התורה בעיון'.

(נחל איתן סלאנים עמ' לה)

שיעור בפרשה עם פרושו של רבנו יפעל הרבה לטובה ולברכה

וזאת העצה היעוצה אשר יקבע זמן מוגבל בשבת קודש וביום א' עת קבוע אשר יגיד פרשה חומש עם פירוש רש"י ברבים, ובאמרו הפרשה חומש (הנה לאחור אשר מתחלה יכין את עצמו לזה שילמד בעצמו היטיב פרוש רש"י אור החיים באר מים חיים ופנים יפות והמדרש רבה שעל הפרשה ההיא, הרי יוכל לבאר זאת בעל פה, באמרו ברבים הפרשה) ידבר על לבם בחיבת התורה ובקיום המצוות, והיה אם גם יהיו רק שנים ושלשה השומעים את אשר ילמד הוא טוב מאוד, ובפרט כאשר יהיו חמשה או יותר יהיה זה לו לשמחה גדולה. ומזמן לזמן יגדל מספר הלומדים, וזה יפעל הרבה לטובה ולברכה.

(אגרות קודש האדמור מוהרי"צ זי"ע)

חייגו: 073-2951871

להאזנה לשיעורי הגאון רבי מנחם מנדל פומרנץ שליטיא

מחוברים לחיים

תורתים סטים ורזאים ישועה



לפרטים: 02-8043333

זבקים בתורת ה'אור החיים'



ליקוט נפלא מתורתו של רבינו האור החיים זי"ע קטעים מוחלטים לענין כל יום על פי סדר השנה מנות מתורגמין ממשנת רבינו עקיבא ע"ה וזלמית רבינו אור החיים מודר שבו חיים

מוקד הזמנות 1800-22-55-56
לפני כתיבת הספרים המבוצרים